«КУЖЕНЕР ОЛАСЕ ПОСЕЛЕНИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЖЕНЕР»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2019 года №68
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2018-2028 годы»

В соответствии с п.6.1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение Куженер», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 года № 64 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл в 2019 году» администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» постановляет:
1. Внести в Программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2018-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 29 января 2018 года № 8 следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

2) приложение к муниципальной программе считать приложением №1 и изложить его в новой редакции (прилагается);
3) дополнить приложением №2 к муниципальной программе (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
         Глава администрации
 муниципального образования
«Городское поселение Куженер                                             П.А.Курочкин
Приложение №1
к Постановлению администрации

МО «Городское поселение Куженер»

от 29 января  2018 г. №8

 (в редакции от 17 апреля 2019г.)
Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2018-2028 годы»

Паспорт

муниципальной программы  «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2018 - 2028 годы»
	 Наименование Программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2018-2028 годы» (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- поручение Президента Российской Федерации от 17 марта 2011 года Пр-701;

- Постановление Правительства Российской Федерации  от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;
- Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 года № 64 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл в 2019 году»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер»

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер»

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация Городского поселения Куженер и Собрание депутатов  муниципального образования «Городское поселение Куженер»

	Цель Программы
	Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Городского поселения Куженер

	Задачи Программы
	1. Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры;
2. Обеспечение более комфортных условий проживания населения Городского поселения Куженер, безопасности дорожного движения.

	Сроки реализации Программы
	2018 - 2028 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования:

- средства федерального бюджета

- средства республиканского бюджета Республики Марий Эл;

- средства муниципального дорожного фонда;
- средства бюджета  муниципального образования «Городское поселение Куженер»;
- внебюджетные источники.

	Мероприятия Программы
	- разработка проектно-сметной документации;

- приобретение материалов и ремонт дорог;

- мероприятия по организации дорожного движения;

- оборудование мест стоянок транспортных средств;

- установка дорожных знаков;

- ремонт проездов к многоквартирным домам и ремонт дворовых территорий;
- устройство проездов по улицам поселка Куженер в рамках участия в проекте поддержки местных инициатив.

Приложение №1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Перечень программных мероприятий
	Цели реализации мероприятий
	срок

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Подготовка исходной документации
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, за счет реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

	2
	Приобретение материалов, ремонт дорог
	Улучшение транспортной инфраструктуры
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	3
	Обеспечение безопасности, организации  дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	4
	Оборудование мест стоянок транспортных средств
	Повышение безопасности дорожного движения
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	5
	Установка дорожных знаков
	Повышение безопасности дорожного движения
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	6
	Ремонт проездов к многоквартирным домам и ремонт дворовых территорий
	Улучшение дворовых территорий
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	7
	Устройство проездов по улицам поселка Куженер в рамках участия в проекте поддержки местных инициатив
	Повышение безопасности дорожного движения
	2018
	2028
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям

	Приложение №2 к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2028

	Разработка проектно-сметной документации
	всего
	6,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	30,0

	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Приобретение материалов, ремонт дорог
	всего
	1165,0
	1006,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	5500,0

	муниципальный дорожный фонд
	1090,0
	535,0
	550,0
	550,0
	550,0
	2750,0

	бюджет поселения
	75,0
	471,0
	550,0
	550,0
	550,0
	2750,0

	Обеспечение безопасности организации  дорожного движения
	всего
	577,7
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3000,0

	бюджет поселения
	577,7
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3000,0

	Оборудование мест стоянок транспортных средств
	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	Установка дорожных знаков
	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	Ремонт проездов к многоквартирным домам и ремонт дворовых территорий
	всего
	1227,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	846,0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	73,6
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный дорожный фонд
	223,6
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	900,0

	бюджет поселения
	54,6
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Устройство проездов по улицам поселка Куженер в рамках участия в проекте поддержки местных инициатив
	всего
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	7500,0

	республиканский бюджет
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	бюджет поселения
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2000,0

	Внебюджетные источники
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	ИТОГО

	4482,5
	3320,0
	3414,0
	3414,0
	3414,0
	17060